
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «10» мая 2023 г.                                                                       № 40/163 

 

 
О внесении изменений и дополнений в бюджет  поселения на 2023 год и на период 

2024 и 2025 годов, Совет депутатов Пригородного сельского поселения 

      

Рассмотрев представленные администрацией Пригородного сельского поселения 

материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  поселения на 2023 год и на 

период 2024 и 2025 годов, Совет депутатов Пригородного сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

 Внести в решение Совета депутатов Пригородного сельского поселения от 24 

ноября 2022 года № 34/143 «О принятии во втором – окончательном - чтении 

бюджета Пригородного сельского поселения на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» ( в редакции №36/150 от 17.01.2023, № 37/153 от 15,02,2023, 

№38/156 от 28.03.2023, №39/162 от 24.03.2023 г.) следующие дополнения и изменения: 

 

1.1. В приложение 1 строки 2023 год: 

 
КОД Наименование  2023 год 

1 2 3 

  ДОХОДЫ   

949 2 00 00000 00 

0000 150 

Безвозмездные поступления  в т.ч.: 7445,3 

949 2 02 29999 10 

0000 150 

Субсидии из областного  бюджета бюджетам 

муниципальных  образований Волгоградской области на 

обеспечение  сохранения ,использования и популяризацию 

объектов культурного наследия. 

0,00 

 Всего доходов 14167,2 

Заменить на строки: 

 
КОД Наименование  2023 год 

1 2 3 

 ДОХОДЫ  

949 2 00 00000 00 

0000 150 

Безвозмездные поступления  в т.ч.: 8793,5 

949 2 02 29999 10 

0000 150 

Субсидии из областного  бюджета бюджетам муниципальных  

образований Волгоградской области на обеспечение  

сохранения ,использования и популяризацию объектов 

культурного наследия. 

1348,20 

 Всего доходов 15515,4 

 

1.2.  В приложение 3 строки 2023 год: 



 

КФСР Наименование КФСР 2023 

1 2 3 

0800 Культура и кинематография 3839,5 

0801 Культура 3839,5 

  
Итого расходов по разделам 

15006,2 

 

Заменить на строки: 

 

КФСР Наименование КФСР 2023 

1 2 3 

0800 Культура и кинематография 5187,5 

0801 Культура 5187,7 

  
Итого расходов по разделам 

16354,4 

 

1.3.  В приложение 6 строки 2023 год: 

 

Наименование 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

2023 г. 

1 2 3 4 5 6 

 

Ведомственная программа 

«Развитие культуры в Пригородном 

сельском поселении" 08 01 50 0 00 00000   3839,5 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Пригородного 

сельского поселения на 2023-2025 

годы» 08 01 04 0 00 00000   160,0 

Расходы на финансовое обеспечение 

по обеспечению культурно-

досуговой деятельности 08 01 04 0 02 S2010   150,0 

Расходы на финансовое обеспечение 

по обеспечению культурно-досуговой 

деятельности 08 01 04 0 02 S2010 200 150,0 

Итого 
        15006,2 

 

 

Заменить и добавить  строки: 

Наименование 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

2023 г. 

1 2 3 4 5 6 

Ведомственная программа 08 01 50 0 00 00000   5187,7 



«Развитие культуры в Пригородном 

сельском поселении" 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Пригородного 

сельского поселения на 2023-2025 

годы» 08 01 04 0 00 00000   1349,8 

Расходы на финансовое обеспечение 

по обеспечению культурно-

досуговой деятельности 08 01 04 0 02 S2010   1349,8 

Расходы на финансовое обеспечение 

по обеспечению культурно-досуговой 

деятельности 08 01 04 0 02 S2010 200 1349,8 

Итого 
        16354,4 

 

1.4.  В приложении 7 строки 2023 года: 

 

Наименование   
р

аз
д

ел
 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

   2023 г. 

1   2 3 4 5 6 

Администрация Пригородного 

селького поселения 949         15006,2 

Ведомственная программа 

«Развитие культуры в 

Пригородном сельском поселении" 
 

08 01 50 0 00 00000   3839,5 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Пригородного 

сельского поселения на 2023-2025 

годы» 

 

08 01 04 0 00 00000   160,0 

Расходы на финансовое 

обеспечение по обеспечению 

культурно-досуговой деятельности 

 

08 01 04 0 02 S2010   150,0 

Расходы на финансовое обеспечение 

по обеспечению культурно-

досуговой деятельности 

 

08 01 04 0 02 S2010 200 150,0 

Итого           15006,2 

 

Заменить или дополнить  на строки: 

 

Наименование   

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

   2023 г. 

1   2 3 4 5 6 

Администрация Пригородного 

селького поселения 949         16354,4 

Ведомственная программа 
 

08 01 50 0 00 00000   5187,7 



«Развитие культуры в 

Пригородном сельском поселении" 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Пригородного 

сельского поселения на 2023-2025 

годы» 

 

08 01 04 0 00 00000   1508,2 

Расходы на финансовое 

обеспечение по обеспечению 

культурно-досуговой деятельности 

 

08 01 04 0 02 S2010   1498,2 

Расходы на финансовое обеспечение 

по обеспечению культурно-

досуговой деятельности 

 

08 01 04 0 02 S2010 200 1498,2 

Итого           16354,4 

 

 

1.5. В приложении 11 строки: 

 
Код 

ФКР 
Код ЦСР Наименование 2023 г. 

1 2 3 4 

0801 04 0 0000000 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры Пригородного сельского 

поселения на 2023-2025 годы 

160,0 

    Всего 1 371,4 

 

 

заменить на строки: 

 
Код 

ФКР 
Код ЦСР Наименование 2023 г. 

1 2 3 4 

0801 04 0 0000000 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры Пригородного сельского 

поселения на 2023-2025 годы 

1508,2 

    Всего 2719,6 

 

 

 

1.6   Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

и подлежит размещению на сайте http://prigorodnoe-adm.ru/  
 
 

 

 

Глава 

Пригородного сельского поселения     В. Е. Шевцов                                                                                                   

http://prigorodnoe-adm.ru/

